
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

1
.5

.2
0
1
8
 1

4
:0

5
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Alena Kladivová 

Číslo studenta:  E15543 

Název bakalářské práce:  Finanční analýza vybraného podniku 

Cíl práce: Zhodnocení finanční situace vybraného podniku pomocí metod finanční analýzy. 

Vedoucí práce: Ing. Irena Honková, Ph.D. 

Studijní program: B6208 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2017/2018 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ x ☐ ☐ 

Pro praxi x ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Práce svým rozsahem vysoce přesahuje zadání bakalářské práce.  Je členěna do  šesti kapitol, přičemž dvě 

úvodní kapitoly se věnují teoretické části a další čtyři kapitoly praktické části práce. Práce má logickou 

strukturu. Teoretickou část vhodně kopíruje praktická část.  V ní se autorka věnuje celé řadě finančních analýz – 

horizontální analýze, vertikální analýze, analýze poměrových ukazatelů a souhrnným ukazatelům. Vhodně 

doplnila o podkapitolu 4.8. Bilanční pravidla. V příloze jsou uvedeny účetní výkazy, jež celou práci doplňují. 

Počet citací je také uspokojivý. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Nejvyšší míra podobnosti nedosahovala ani 5 %. Práce není považována za plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Autorka  na str. 69 doporučuje zamyslet se na tím,  zda by pro podnik nebylo vhodné navýšit dlouhodobý 

majetek. Vedle toho ale na str. 79 poukazuje na nežádoucí stav, a to ten, že společnost investuje rychlejším 

tempem, než jakým rostou tržby. Při obhajobě by bylo vhodné uvést, k jakému názoru se autorka přiklání. 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 11.5.2018 

Podpis  ..................................................................  

 


